non in destructionem utantur, Ecclesia

Christi opportunicsime nonet etiam

Principibus supremi judicis severitatem

imminere; et divinae Sapientiae verba

usurpans, Dei nomine omnibus inclamat:

Prabete aures vos, qui continetis mullitu-

dines ct placetis vobis in turbis nationum ;

quoniam data est a Domino potestas vobis

et virtus ab A Itissimo, qui inierrogabit of-era

vestraet cogitationes scrutabitur . . . Quc-
niamjudicium durissimum his qui prasunt

fiet . . . Non enim subtrahet p. rsonani

cujiisquam Dens, nee vejebitur magniludi-
nem cujiisquam; quoniam pusU'uin et

magnum ip.->ef cit, et aqualiter cura est illi

de omnibus. Fortioribus aiittm fort'or in-

s'at cruciatio (Sap. vi.) Si tamen quan-
doque contingat temere et ultra modum
publicam a principibus potestatem ex-

erceri, catholicae Ecclesiae doctrina in

eos insurgere proprio marte non sinit,
ne ordinis tranquillitas magis magisque
turbetur, neve societas majus exinde
detrimentum capiat. Cumque res eo
devenerit ut nulla alia spes salutis

affulgeat, docet christianae patientiae
mentis et instantibus ad Deum precibus
remedium esse maturandum. Quod si

legislatorum ac principum placita aliquid
sanciverint aut jusserint quod divinae
aut naturali legi repugnet, christiani no-
minis di-gnitas et officium atque Apos-
tolica sententia suadent obediend-um esse

magis D^o quam hominibus.

Salutarem porro Ecclesia; virtutem,
qua in civilis societatis ordinatissimum
regimen et conservationem redundat,
ipsa etiam domestica societas, quas omnis
civitatis et regni principium est, necessa-
rio sentit ct experitur. Nostis enim,
Venerabiles Fratres, rectam hujus socie-
tatis rationem, secundum naturalis juris
necessitatem in indissolubili vin ac rnuli-
eris unione primo inniti, et mutuis pa-

tuted various orders and a diversity of

offices, so that all are not apostles or doc-
tors or pastors (i Cor. xii.), so also has he

appointed that there should be various
orders in civil society, differing in dig-

nity, rights, and power, whereby the

state, like the church, should be one

body, consisting of many members, some
nobler than others, but all necessary to

each other and solicitous for the com-
mon good.

But that rulers may use the power
conceded to them to save and not to de-

stroy, the church of Christ seasonably
warns even princes that the sentence of

the Supreme Judge overhangs them, and,

adopting the words of divine Wisdom,
calls upon all in the name of God : Give

ear, you that ride the peop'.e, and that please